PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Tel (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

                    ANEXO 07   Pag. 1/2

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Contratação Direta (NLLC) nº 14/133/2021

A Prefeitura Municipal de Paranaíta, inscrita no CNPJ nº 03.239.043/0001-12, com sede na Rua Alceu
Rossi, s/nº, Centro, situada neste Município de Paranaíta/MT, representada pelo Prefeito Municipal
Sr. Osmar Antônio Moreira, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Paranaíta-MT,
portador da CI/RG nº 860.219 SSI/SC, e CPF nº 345.480.179-68, em observação aos dispositivos da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe sobre a Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos, TORNA PÚBLICO, a necessidade de CONTRATAÇÃO PÚBLICA PARA
FORNECIMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONTABILIDADE  PARA PRESTAR
SERVIÇOS AOS CONSELHOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE PARANAÍTA-MT (CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, ESCOLA CRISTO REDENTOR, ESCOLA MARIA QUITÉRIA, ESCOLA JUSCELINO K DE
OLIVEIRA, ESCOLA SÃO PEDRO E ESCOLA TANCREDO A. NEVES). PARA ELABORAÇÃO E ENVIO DAS
DECLARAÇÕES ANUAIS E OUTROS DOCUMENTOS EXIGIDOS PELA RECEITA FEDERAL E INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS, COMPREENDENDO: AUDITORIAS CONTÁBEIS E FINANCEIRAS, ELABORAÇÃO E
ENTREGA DE DCTF (DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS), ELABORAÇÃO
E ENTREGA DE ECF (ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL FISCAL), BALANÇO E DRE (DEMONSTRATIVO DE
RESULTADOS DO EXERCÍCIO), CONSULTORIAS E TREINAMENTOS, OUTROS SERVIÇOS ADICIONAIS
(EX.: CONCILIAÇÕES, RETIFICAÇÕES, ETC.), atendendo a Secretaria Municipal de Educação de
Paranaíta, no valor orçado de R$ 9.900,00(nove mil e novecentos reais).
A Organização tem interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em menores

valores, no prazo de 3 (três) dias úteis, improrrogáveis, a contar da publicação do presente termo,

conforme o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. CONTATO (66) 3563-2700 RAMAL: ______.

A proposta apresentada deverá estar de acordo com as especificações do objeto, e as

quantidades demonstradas no Termo de Referência.

Decorrido o prazo, sem apresentação de novas propostas de preços, FICA AUTORIZADA a

Secretaria Municipal de Educação a proceder com a Contratação, observando o menor preço

apresentado e as demais formalidades legais exigidas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Tel (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

         ANEXO 07

Pag. 2/2

ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E VALOR A SER CONTRATADO – ORÇAMENOS OBTIDOS:

ITEM DESCRIÇÃO

QTD

UND.

FORN

.

EMPRESA 1
MENOR VALOR

GESCON/CNPJ:17.

664.195/0001-77

EMPRESA 2

NOBRE DA GRAÇA E CIA

LTDA

CNPJ:14.277.328/0001-64

EMPRESA 3

MESTRA CONTABILIDAD

LTDA

CNPJ:08.883.106/0001-92

V. UNIT
V.

TOTAL
V. UNIT V. TOTAL V. Unit. V. TOTAL

1

SERVICOS NA AREA

CONTABIL -

ELABORACAO,

APRESENTACAO E

ACOMPANHAMENTO

DA PRESTACAO DE

CONTAS JUNTO A

RECEITA FEDERAL

6

 6

1650,00 9.900,00 1.800,00 R$10.800,00 3.000,00 36.000,00

VALOR TOTAL R$9.900,00 R$10.800,00 R$36.000,00

Tabela – Orçamentos obtidos pelo orçamentista responsável.

Paranaíta/MT, 04 de Outubro de 2023

OSMAR ANTONIO MOREIRA
Prefeito de Paranaíta-MT

		2023-10-04T07:07:08-0400
	OSMAR ANTONIO MOREIRA:34548017968